[image: ]

PROCESSO
PROTOCOLO
	Protocolo Siccau nº 1591664/2022

	INTERESSADO
	CEF-CAU/BR

	ASSUNTO
	Indica representante da CEF-CAU/BR para a 64ª Reunião Ordinária do Colegiado de Entidades Nacionais de Arquitetura e Urbanismo (CEAU)

	DELIBERAÇÃO Nº 052/2022 – CEF-CAU/BR

[bookmark: _Hlk105063535]
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CEF-CAU/BR, em sua 117ª reunião ordinária realizada em formato híbrido nos dias 4 e 5 de agosto de 2022, no uso das competências que lhe conferem o art. 99 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe;

Considerando o disposto no art. 176, inciso II, do Regimento Interno do CAU/BR, pelo qual um membro da Comissão de Ensino e Formação do CAU/BR comporá o Colegiado de Entidades Nacionais de Arquitetura e Urbanismo (CEAU); e

Considerando as atuais tratativas no âmbito desta CEF em consonância com as matérias a serem apreciadas pelo CEAU em sua 64ª Reunião Ordinária, prevista para os dias 24 e 25 de agosto, na cidade de Recife/PE.

DELIBERA:

1. Designar o conselheiro Ricardo Soares Mascarello para ampliar a representação desta CEF na 64ª Reunião Ordinária do Colegiado de Entidades Nacionais de Arquitetura e Urbanismo (CEAU), prevista para os dias 24 e 25 de agosto, na cidade de Recife/PE.

1. Indicar o CENTRO DE CUSTOS 1.01.01.004 - ATIVIDADE Manter e Desenvolver as Atividades da Comissão de Ensino e Formação para as despesas pertinentes à representação em tela.

1. Encaminhar a presente deliberação para verificação e tomada das seguintes providências, observado e cumprido o fluxo e prazos a seguir:

	SETOR
	DEMANDA
	PRAZO

	1
	SGM
	Encaminhar esta Deliberação à Presidência.
	2 dias

	2
	Gabinete
	Dar prosseguimento aos trâmites necessários.
	3 dias

1.  Solicitar a observação dos temas contidos nesta deliberação pelos demais setores e órgãos colegiados que possuem convergência com o assunto.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.
[bookmark: _Hlk66720343]
Brasília, 5 de agosto de 2022.

VALTER LUIS CALDANA JUNIOR
Coordenador

MÁRCIO RODRIGO DE CARVALHO
Membro

DANIELA BEZERRA KIPPER
Membro

;;;

HUMBERTO MAURO ANDRADE CRUZ Membro

GRETE SOARES PFLUEGER
Membro

RICARDO SOARES MASCARELLO                   Membro

21
[image: ]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br